

ALLEGATO 37

COMPUTO - PREVENTIVO DI SPESA PER REALIZZAZIONE PISTA CICLOPEDONALE
E CORRIDOIO VERDE LUNGO LA SS 35 DEI GIOVI NELL'AMBITO DI TRASFORMAZIONE AT 3

Comune di PAVIGNANO
1 PIAZZA PASCALINO OLIO
20 APR 2015
20.04.2015

CODICE	DESCRIZIONE	N°	LUNGI	LARGH	ALT	PARZIALE	PREZZO	TOTALE
05.02	(A) CONNESSIONE A VERDE SU VIA REALI E SULLA NUOVA STRADA COMPLANARE DELLA RHO-MONZA							
	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici per superfici aperte e per altezze superiori a cm. 50, compreso il trasporto alla discarica, ma escluso il corrispettivo per il diritto di discarica.							
	Per pulizia e spianamento aree da trasformare a verde (altezza media)							
	Zona adiacente canale Villoresi sulla via Reali in sezione "AA"		6,50	5,00	1,05	34,13		
	Zona adiacente canale Villoresi sulla via Reali in sezione "BB"		6,50	2,00	0,50	6,50		
	Zona adiacente canale Villoresi sulla via Reali in sezione "CC"		22,00	5,00	1,70	187,00		
	Connessione lato svincolo Rho-Monza		22,00	2,00	0,50	22,00		
			32,50	5,00	1,50	243,75		
			32,50	2,00	0,50	32,50		
			155,00	5,00	0,50	387,50		
				sommamo mc.		913,38	€ 7,46	€ 6.813,78
05,22	Corrispettivo per diritto di discarica per materiali provenienti da fresature, scarifiche, scavi e demolizioni conferiti presso le discariche autorizzate. (non verrà applicata alcuna maggiorazione di volume per il materiale che viene caricato soffice sugli autocarri) Vedi voce 05.02		913,38			913,38	€ 7,80	€ 7.124,33
14,23	Fornitura, stesa e modellazione di terra di coltivo, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciotoli e sassi. Zona adiacente canale Villoresi sulla via Reali in sezione "AA"		6,50 6,50	5,00 2,00	0,50 0,85	16,25 11,05		

CODICE	DESCRIZIONE	N°	LUNGH	LARGH	ALT	PARZIALE	PREZZO	TOTALE	
	Zona adiacente canale Villorresi sulla via Reali in sezione "BB"		22,00	5,00	0,50	55,00			
			22,00	2,00	0,70	30,80			
14.25	Zona adiacente canale Villorresi sulla via Reali in sezione "CC"		32,50	5,00	0,50	81,25			
			32,50	2,00	0,60	39,00			
	Connessione verde via Reali e lato svincolo Rho-Monza		155,00	5,00	0,50	387,50	€ 42,08	€ 26.125,37	
				sommario m.c.		620,85			
14.31	Formazione di tappeto eroso, preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicature) con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, compreso fornitura di 100 g/mq. di concime composto ternario, di 30 g/mq. di seme, semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione:		61,00	7,00		427,00			
			155,00	5,00		775,00			
	Connessione verde via Reali e lato svincolo Rho-Monza				sommario mq	1.202,00	€ 4,10	€ 4.928,20	
	Forniture e messa a dimora di alberi secondo i criteri esposti dal Piano di Manutenzione del Verde Pubblico Urbano, comprensiva di un anno di garanzia, cure colturali per un anno dalla data di messa a dimora, realizzazione della zanella, controventatura su indicazione della D.L., impianto di irrigazione passivo:					30,00	€ 193,26	€ 5.797,80	
	<i>Tiglius/Liquidambar/Quercius palistri</i>	30,00							
TOTALE (A)									€ 50.789,47

CODICE	DESCRIZIONE	N°	LUNGH	LARGH	ALT	PARZIALE	PREZZO	TOTALE
06.23	(B) SISTEMAZIONE TRATTO FINALE SEDE STRADALE VIA MARZABOTTO Fresatura a freddo di pavimentazioni bituminose, compreso il carico e il trasporto alle discariche dei materiali di risulta compreso gli interventi manuali per la rimozione delle parti non frestate in prossimità di chiusini e manufatti (per strade urbane con chiusini in sede stradale) Fino a cm 3 di profondità.		35,00	8,00		280,00	€ 3,69	€ 1.033,20
06.19	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso con bitume di penetrazione 80/100 al 5/6 % del peso dell'inerte, compresi materiali, stendimento e rullatura. Spessore finito mm 30. Nel prezzo è compreso l'eventuale stendimento manuale del materiale contro i muri di cinta.		35,00	8,00		280,00	€ 6,80	€ 1.904,00
TOTALE (B)								€ 2.937,20

05.02	(C) PISTA CICLABILE SU VIA REALI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici per superfici aperte e per altezze superiori a cm. 50, compreso il trasporto alla discarica, ma escluso il corrispettivo per il diritto di discarica. <i>Per pulizia e spianamento aree da trasformare a verde (altezza media)</i> Zona adiacente canale Villioresi sulla via Reali in sezione "AA" Zona adiacente canale Villioresi sulla via Reali in sezione "BB" Zona adiacente canale Villioresi sulla via Reali in sezione "CC"		6,50 22,00 32,50	2,00 2,00 2,00 sommamo mc.	0,45 0,40 0,40	5,85 17,60 26,00 49,45	€ 7,63	€ 377,30
-------	--	--	------------------------	-------------------------------------	----------------------	---------------------------------	--------	----------

CODICE	DESCRIZIONE	N°	LUNGH	LARGH	ALT	PARZIALE	PREZZO	TOTALE
05.03	Scavo per apertura di cassonetti stradali eseguito con mezzi meccanici, compreso il taglio dell'asfalto, il carico e il trasporto alla discarica. ma escluso il corrispettivo per diritto discarica		61,00	2,00	0,40	48,80	€ 11,46	€ 559,25
05.22	Corrispettivo per diritto di discarica per materiali provenienti da fresature, scarifiche, scavi e demolizioni conferiti presso le discariche autorizzate. (non verrà applicata alcuna maggiorazione di volume per il materiale che viene caricato soffice sugli autocarri) Vedi voce 05.02 Vedi voce 05.03					49,45 48,80		
06.03	Fornitura e stesa e cilindatura di materiale arido per formazione di rilevato stradale. (misurato in opera)		61,00	2,00	0,40	48,80	€ 18,60	€ 907,68
06.01	Fornitura, stesa e cilindatura di mista naturale ghiaiosa di cava o proveniente da scavi, per formazione sottofondo stradale (misura in opera).		61,00	2,00	0,40	48,80	€ 19,32	€ 942,82
09.12	Fornitura e posa in opera di cordoni in cls. vibrocompreso da cm 12/15x25, escluso lo scavo e il cls. per rinfianco e sottofondo. Retti leggermenti armati.		61,00			61,00	€ 16,00	€ 976,00
10.01	Calcestruzzo in opera a kg 200/mc di cemento per fondazioni, sottofondi e rinfianchi.		61,00	0,35	0,20	4,27	€ 100,50	€ 429,14
9.21	Formazione di massetto in cls. a ql. 2 di cem. per pavimento marciapiedi spessore cm 10, compreso l'onere per la formazione delle pendenze e compreso onere per la formazione di scivoli per disabili e passi carrai.		61,00	2,00		122,00	€ 11,65	€ 1.421,30
9.42	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata tipo standard maglia quadrata cm. 20x20 Ø 5							

CODICE	DESCRIZIONE	N°	LUNGH	LARGH	ALT	PARZIALE	PREZZO	TOTALE
06.22	<p>Fornitura stesa e cilindatura di conglomerato bituminoso a caldo colore rosso mattone spessore 3 cm avente le seguenti caratteristiche tecniche: bitume 50/70 o 70/100 percentuale 5.7-6%, miscela di pietrisco porfirico rosso e sabbia avente fuso granulometrico da 0.007 a 15, stabilità secondi CNR 30/73 > Kn 8, vuoti residui 3%-7%, temperatura di stesa >120°C, trasporto su autocarro coperto con telo, cilindatura immediata dopo la stesa con vibrofinitrice con rullo tandem minimo 8 Tonnellate. Aggiunta di attivante di adesività nell'impasto, distesa solo in giornate asielte di sole tra maggio e settembre, aggiunta di pulizia dei cassoni degli autocarri, delle finitrici, di tutte le macchine ed attrezzi che possono venire a contatto con il bitumato. Evitare le soste del materiale su autocarro, evitare la vibrazione con il rullo più piccolo per le zone di difficile compattazione ed eventualmente utilizzare la "rana" per gli angoli. I tappeti rossi non accettano ricariche, evitare di sparpagliare il materiale rimosso dai chiusini</p>	2,07	122,00			252,54	€ 1,35	€ 340,93
			61,00	2,00		122,00	€ 17,00	€ 2.074,00
	TOTALE (C)							€ 8.794,76